

Komňa - Pomnik J. A. Komeniusza - Spichlerz

Komňa 33

Komňa, 68771

W 1992 roku, w ramach obchodów 400-lecia urodzin J. A. Komeniusza, uroczyste odsłonięto pomnik J. A. Komeniusza w zabytkowym spichlerzu. Spichlerz z 1774 roku jest parterowym budynkiem z kamienia, który został otynkowany i pobielony. Od frontu znajduje się ściana z drewnianymi balkonami oraz wejściem i dwoma małymi oknami na parterze. Szczyty są murowane aż do kalenicy dachu dwuspadowego, który pokryty jest łupkiem. Pawilon pokryty jest przedłużonym dachem. W spichlerzu mieści się stała wystawa historii miejscowości od pierwszej pisemnej wzmianki w 1261 roku, kiedy to na wzgórzu Hrádek stał zamek Zuvačov, w którym kryło się wiele ciekawych artefaktów. Znalaziono tu również ślady po husytach, którzy zniszczyli zamek, a w XVI wieku figuruje on jako opuszczony. Są też wzmianki o najazdach i katastrofach nękających wieś, takich jak choroby zakaźne - dżuma, cholera, a także zła pogoda - susze, powódzie, nieurodzaje, naloty szarańczy i sierpniowe przymrozki. Spalenie wsi przez zwolenników rodu Bočkaj w 1605 roku, kiedy to z 62 rodzin uratowało się 7, i ponownie przez Turków w 1663 roku oraz węgierskich powstańców w 1683 roku. W 1705 roku wieś została splądrowana przez Kuruców. Można tu obejrzeć list proszący o rozbudowę szkoły, napisany przez zarząd szkoły w 1893 roku do cesarza Franciszka Józefa I w Wiedniu, a także wystawę minerałów z kamieniołomu Bučník z typowym porcelanitem. Całe pierwsze piętro poświęcone jest Komeniuszowi i jego podróżom po Europie, ale również historii ponad stuletniego wójtowania dziada Segeša i jego potomków. Są tu dokumenty osób, które żyły w jego czasach, a także wypowiedzi o miejscu jego urodzenia. Na strychu znajduje się depozyt przedmiotów i narzędzi używanych w gospodarstwie. W 1993 założono Towarzystwo dla Uczczenia Pamięci J. A. Komeniusza, które zarządza pomnikiem. Spichlerz jest unikalnym obiektem architektury ludowej na południowo-wschodnich Morawach.

KONTAKT

+420 572641140

+420 602883263

obec@komna.cz

www.komna.cz

GODZINY OTWARCIA

.